
宜 議 第 １ ４ ０ 号 

令和４年６月２９日 

 

宜野湾市長  松川 正則  殿 

 

宜野湾市議会 

議長 上 地 安 之 

 

 

宜野湾市議会からの政策等の提言について 

 

 

本市議会においては、議会基本条例第９条に基づき、本市議会７回目となる「議

会報告及び市民との意見交換会」を実施しました。本年度も、昨年度に引き続き、

新型コロナウイルス感染防止対策のため市民の皆様の健康と安全を最優先に考え、

会場での開催に代え、インターネット等を活用した議会報告及び御意見の聴取とさ

せていただきました。令和４年４月 11 日から 30 日の 20 日間で 48 件の市政等に関

するさまざまな御意見、御要望をいただき、本市議会の政策討論会における協議を

踏まえ、下記のとおり政策等として提言することといたしましたので報告いたしま

す。 

つきましては、当該提言の趣旨、内容等に御理解をいただき、その速やかな実施

に向けて格別なる御配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

また、そのほかの意見等についても、今後の市政運営の参考としていただきたく、

議会の回答を付して申し送りすることといたしましたので、御参照いただきますよ

う併せてお願い申し上げます。（別紙参照） 

 

 

記 

 

１．地域防災活動補助金の増額について 

現在各自主防災組織は、地域防災活動補助金を活用して活動を行っているが、補

助金額は年間３万円となっており、今後新たに防災倉庫等の設備やその他の備品が

必要となった場合、対応が難しい状況であるため、各自主防災組織の実情を踏まえ、

地域の防災力を高めるために必要な補助金を交付していただきたい。  

 

 


